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 T.C.

	 Başba	kanlık

	 Ka	nunlar	ve	Ka	rarlar

	 Ge	nel	Mü	dürlüğü	 2/11/2015

	 Sayı:	31853594-101-1192-3414

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Dışişleri Bakanlığı’nca hazırlanan ve Başkanlığınıza arzı Bakanlar Kurulu’nca 12/10/2015 
tarihinde kararlaştırılan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Askerî Alanlarda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Çerçeve Anlaşmasının 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı” ile gerekçesi ilişikte gönderilmiştir.

Ge reğini arz ede rim.

  Ahmet	Davutoğlu

  Başbakan

HAVALE EDİLDİĞİ KOMİSYONLAR
(1/308)

ESAS Dışişleri Komisyonu 

TALİ Milli Savunma Komisyonu

GEREKÇE

“Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askerî Alanlarda 
Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Çerçeve Anlaşması” 11 Mart 2015 tarihinde Ankara’da 
imzalanmıştır.

Anlaşma ile egemenlik, eşitlik, karşılıklı saygı üzerine ve ulusal mevzuat ile uluslararası kurallar 
kapsamı dahilinde ikili askerî ilişkilerin hukuki zemininin oluşturulması, taraflar arasında askerî ve 
savunma iş birliği sağlanması ve aynı zamanda bu alanlarındaki iş birliği uygulamasının ayrıntılarının 
müteakiben akdedilecek tamamlayıcı ve uygulama anlaşmaları ile belirlenmesi arzulanmaktadır.

Bu Anlaşma kapsamında askerî eğitim ve öğretim, askerî kurumlar arasında iş birliği ve temas 
ziyaretleri, tatbikat/eğitimlere katılım sağlanması, savunma sanayi, Silahlı Kuvvetler arasında askerî iş 
birliği, Silahlı Kuvvetlerin organizasyon yapısı, personel yönetimi, askerî istihbarat, lojistik ve lojistik 
sistemler, askerî tıp ve sağlık hizmetleri, muhabere, elektronik ve bilgi sistemleri, barışı koruma, insani 
yardım, korsanlıkla mücadele operasyonları gibi savaş haricindeki harekâtlarda askerî hukuk sistemleri 
konusunda bilgi alışverişinin yapılması öngörülmüştür. Ayrıca, haritacılık, hidrografi, mesleki gelişim 
amaçlı personel mübadelesi, askerî, bilimsel ve teknolojik araştırmalar, sosyal, sportif ve kültürel 
etkinlikler alanlarında iş birliğinin tesis edilerek geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 
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Milli Savunma Komisyonu Raporu

	 Türkiye	Büyük	Millet	Meclisi

	 Milli	Savunma	Komisyonu	 9.12.2015

	 Esas	No:	1/308

	 Karar	No:	5

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Dışişleri Bakanlığınca hazırlanarak Bakanlar Kurulunca Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
sunulan ve Başkanlıkça 4/12/2015 tarihinde tali komisyon olarak Komisyonumuza, esas komisyon 
olarak da Dışişleri Komisyonuna havale edilen 1/308 esas numaralı “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 
ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askeri Alanlarda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği 
Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı”, Komisyonumuzun 
9/12/2015 tarihinde yaptığı toplantısında; Milli Savunma Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı ve Genelkurmay 
Başkanlığı temsilcilerinin katılımlarıyla incelenip görüşülmüştür.

Milli Savunma Komisyonu, tasarı hakkında tali komisyon olarak belirlendiğinden, komisyon 
toplantısının başında İçtüzüğün 23 üncü maddesi uyarınca kanun tasarısının tümü üzerinde görüşme 
yapılması, maddelerin ayrıca görüşülmemesi kararlaştırılmıştır.

11 Mart 2015 tarihinde, Türkiye’de imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ruanda 
Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askerî Alanlarda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Çerçeve 
Anlaşması” ile egemenlik, eşitlik, karşılıklı saygı üzerine ve ulusal mevzuat ile Uluslararası Kurallar 
kapsamı dahilinde ikili askerî ilişkilerin hukuki zemininin oluşturulması, askerî eğitim ve öğretim, 
askerî kurumlar arasında iş birliği ve temas ziyaretleri, tatbikat/eğitimlere katılım sağlanması, 
tatbikatlara gözlemcilerin gönderilmesi, savunma sanayi, Silahlı Kuvvetler arasında askerî iş birliği, 
Silahlı Kuvvetlerin organizasyon yapısı, askerî birliklerin yapısı ve donanımı, personel yönetimi, askerî 
istihbarat, lojistik ve lojistik sistemler, askerî tıp ve sağlık hizmetleri, muhabere, elektronik ve bilgi 
sistemleri, barışı koruma, insani yardım, korsanlıkla mücadele operasyonları gibi savaş haricindeki 
harekâtlarda, askerî hukuk sistemleri konusunda bilgi alışverişi, haritacılık, hidrografi, mesleki gelişim 
amaçlı personel mübadelesi, askerî, bilimsel ve teknolojik araştırmalar, sosyal, sportif ve kültürel 
etkinlikler alanlarında iş birliğini tesis ederek geliştirmesi amaçlanmaktadır.

Tasarı üzerindeki görüşmelerde, geçmişte Ruanda’da insan hakları konusunda çok önemli ihlallerin 
yaşandığı, ileride tekrar eski olayların yaşanmaması adına böyle bir ülkeye silah satışı yapmaya yol 
açacak bu anlaşmanın tekrar gözden geçirilmesi gerektiği ifade edilmiştir.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlandıktan sonra Komisyonumuzun genel uygunluk 
görüşünün esas komisyona bildirilmesi oy çokluğu ile kabul edilmiştir.

Raporumuz, esas komisyon olan Dışişleri Komisyonuna gönderilmek üzere Yüksek Başkanlığa 
saygı ile arz olunur.

	 Başkan	 Başkanvekili	 Sözcü
	 Faruk	Özlü	 Hüseyin	Şahin	 Murat	Baybatur
	 Düzce	 Bursa	 Manisa
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	 Katip	 Üye	 Üye
 Metin	Akgün	 Erkan	Haberal	 Birol	Ertem
	 Tekirdağ	 Ankara	 Hatay
	 	 	 (Muhalifim)
	 Üye	 Üye	 Üye
 Kamil	Aydın	 Abdullah	Başcı	 Dursun	Çiçek
	 Erzurum	 İstanbul	 İstanbul
	 Üye	 Üye	 Üye
 Mehmet	Ali	Pulcu	 Hüseyin	Kocabıyık	 Metin	Çelik
	 İstanbul	 İzmir	 Kastamonu
	 Üye	 Üye	 Üye
	 Mehmet	Demir	 Mustafa	Hüsnü	Bozkurt	 Ömer	Ünal
	 Kırıkkale	 Konya	 Konya
	 Üye	 Üye	 Üye
 Mazlum	Nurlu	 Ali	Cumhur	Taşkın	 Nihat	Öztürk
	 Manisa	 Mersin	 Muğla

	 Üye	 Üye

 Nazım	Maviş	 Adnan	Günnar

	 Sinop	 Trabzon
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Dışişleri Komisyonu Raporu

	 Türkiye	Büyük	Millet	Meclisi

	 Dışişleri	Komisyonu	 11.12.2015

	 Esas	No:	1/308

	 Karar	No:	9

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Dışişleri Bakanlığı tarafından hazırlanarak Bakanlar Kurulunca 3/11/2015 tarihinde Türkiye 
Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan ve Başkanlıkça 4/12/2015 tarihinde tali komisyon olarak 
Milli Savunma Komisyonuna esas komisyon olarak da Komisyonumuza havale edilen “Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askeri Alanlarda Eğitim, Teknik ve 
Bilimsel İş Birliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı” 
Komisyonumuzun 26 ncı Yasama Dönemi 10/12/2015 tarihli 2 nci toplantısında Dışişleri Bakanlığı ile 
Milli Savunma Bakanlığı yetkililerinin de katılımlarıyla görüşülmüştür.

Tali komisyon olan Milli Savunma Komisyonu 9/12/2015 tarihli toplantısında Tasarı üzerinde 
görüşme yapmış ve raporunu olumlu görüşle Komisyonumuza gönderilmek üzere Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Başkanlığına sunmuştur.

Komisyonumuza havale edilen metinler incelendiğinde. Tasarının, Türkiye ile Ruanda arasında 
askerî ve savunma alanlarında iş birliğinin sağlanması amacıyla imzalanan Anlaşmanın onaylanmasının 
uygun bulunması amacıyla hazırlandığı anlaşılmaktadır.

Komisyonumuzda Tasarının tümü üzerinde yapılan görüşmelerde Hükümet temsilcileri tarafından;

Anlaşma ile; iki ülke arasında askerî eğitim ve öğretim alanlarında iş birliğinde bulunulması ve 
askerî kurumlar arasında iş birliği ve temas ziyaretlerinin sağlanmasının; tatbikat ve eğitimlere katılımın 
sağlanması ve tatbikatlara gözlemcilerin gönderilmesinin; savunma sanayi ve silahlı kuvvetler arasında 
iş birliğinin sağlanmasının; silahlı kuvvetlerin organizasyon yapısı, askerî birliklerin yapısı ve donanımı 
ile personel yönetimi konularında görüş alışverişi sağlanmasının; askerî istihbarat, lojistik ve lojistik 
sistemler konularında işbirliği, askerî tıp ve sağlık hizmetleri, muhabere, elektronik ve bilgi sistemleri, 
barışı koruma, insani yardım, korsanlıkla mücadele gibi savaş haricindeki harekâtlarda askerî hukuk 
sistemleri konusunda bilgi alışverişinin sağlanmasının; haritacılık, hidrografi, mesleki gelişim amaçlı 
personel mübadelesi, askerî bilimsel ve teknolojik araştırmalar, sosyal, sportif ve kültürel etkinlikler 
alanlarında iş birliğinin tesis edilerek geliştirilmesinin amaçlandığı,

Türkiye ile Ruanda arasında askerî ve savunma alanlarında iş birliğinin sağlanarak, bu alanlardaki 
iş birliği uygulamasının ayrıntılarının müteakiben akdedilecek tamamlayıcı ve uygulama anlaşmaları, 
mutabakat muhtıraları, protokoller ve diğer düzenlemelerle belirleneceği,

İfade edilmiştir.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Tasarı ve gerekçesi Komisyonumuzca 
benimsenerek oy çokluğu ile maddelerin görüşülmesine geçilmiştir.
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Tasarının 1 inci, 2 nci ve 3 üncü maddeleri ile tümü aynen ve oy çokluğu ile kabul edilmiştir.

Rize Milletvekili Hasan Karal, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Karaman Milletvekili 
Recep Şeker ve İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan Tasarı ile ilgili özel sözcü seçilmişlerdir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur.

 Başkan Başkanvekili Sözcü

	 Taha	Özhan	 Cemalettin	Kani	Torun	 Sena	Nur	Çelik
 Malatya Bursa Antalya

 Kâtip Üye Üye

	 Hasan	Basri	Kurt	 Talip	Küçükcan	 Mustafa	Serdengeçti
  Samsun Adana Aksaray

 (Bu raporun özel sözcüsü)

 Üye Üye Üye

	 Öztürk	Yılmaz	 Hişyar	Özsoy	 Ziya	Pir
 Ardahan Bingöl Diyarbakır

  (Muhalefet şerhim ektedir) (Muhalefet şerhi ektedir)

 Üye Üye Üye

	 Ümit	Özdağ	 Mevlüt	Dudu		 Fevzi	Şanverdi
 Gaziantep Hatay Hatay

 Üye Üye Üye

	 Serkan	Topal	 Azmi	Ekinci	 Eren	Erdem
 Hatay İstanbul İstanbul

 Üye Üye Üye

	 Ravza	Kavakcı	Kan	 Serap	Yaşar	 Recep	Şeker
 İstanbul İstanbul Karaman

 (Bu raporun özel sözcüsü)  (Bu raporun özel sözcüsü)

 Üye Üye Üye

	 Ceyda	Bölünmez	Çankırı	 Hasan	Karal	 Halil	Özcan
 Mardin Rize Şanlıurfa

  (Bu raporun özel sözcüsü)
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MUHALEFET ŞERHİ

“1-0308 Türkiye Cumhuriyeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askeri Alanlarda Eğitim, 
Teknik ve Bilimsel İşbirliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 
Tasarısı” ile ilgili muhalefet şerhim aşağıdaki gibidir.
Bilgilerinize sunarım.

Afrika kıtasının orta bölümünün doğu kısmında yer alan Ruanda Cumhuriyeti Uganda, Tanzanya, 
Burundi ve bir kısmı Kivu Gölü ile olmak üzere Demokratik Kongo Cumhuriyeti çevrelenmektedir.

Hutu, Tutsi ve Twa halklarından oluşan etnik yapısı ülke iktidarlarının uyguladığı ayrımcı politikalar 
nedeniyle Raunda 2. Dünya savaşı sonrası en büyük soykırımın yaşanmasına neden olmuştur. 1994 
yılında 800.000 kişinin yaşamını yitirdiği soykırımın genç jenerasyonda halen etkisi olduğu uluslararası 
kaynaklar tarafından belirtilmektedir.

Siyasi istikrarsızlığın olduğu Ruanda’ya ilişkin Uluslararası Af Örgütü tarafından hazırlanan 
raporlarda ifade özgürlüğünün ve temel insan haklarının dünya ortalamasının oldukça altında olduğunu 
belirtmektedir.

Soykırımın etkilerinin halen görüldüğü, ifade özgürlüğünün ve temel insan haklarının çiğnendiği 
Raunda ile savunma sanayi işbirliği anlaşması yapmak yerine Ruanda’nın demokratikleştirilmesi, 
Soykırımın etkilerinin giderilmesi için kültürel çalışmaların yapılması daha elzemdir. Bu bağlamda biz 
Halkların Demokratik Partisi olarak silahlanma anlaşmaları yerine Ruanda’nın silahsızlandırılması için 
çalışmalar yapılması gerektiğini vurgulamak isteriz.

Söz konusu anlaşmayı desteklemediğimizi belirtir, anlaşmanın yürürlüğe girmemesi gerektiği 
yönündeki şerhimizi koyarız.

Bütün bu nedenlerle kanun tasarısına muhalifim.

 Ziya	Pir	 Hişyar	Özsoy

 Diyarbakır Bingöl 
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	 Ahmet	Davutoğlu
 Başbakan
 Başbakan Yardımcısı Başbakan Yardımcısı Başbakan Yardımcısı 
	 Y.	Akdoğan	 N.	Kurtulmuş	 C.	Yılmaz
 Başbakan Yardımcısı Adalet Bakanı Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı
	 Y.	T.	Türkeş	 K.	İpek	 A.	Gürcan
 Avrupa Birliği Bakanı  Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı V. 
 H.	B.	Dedeoğlu	 F.	Işık	 K.	Arzu
 Çevre ve Şehircilik Bakanı V. Dışişleri Bakanı   Ekonomi Bakanı 
	 M.	Müezzinoğlu	 F.	H.	Sinirlioğlu	 N.	Zeybekci
 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Gençlik ve Spor Bakanı Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı
 A. R.  Alaboyun	 A.	Ç.	Kılıç	 K.	Arzu
  Gümrük ve Ticaret Bakanı İçişleri Bakanı Kalkınma Bakanı
	 C.	Aşçı	 S.	Altınok	 M.	C.	Düzyol
 Kültür ve Turizm Bakanı  Maliye Bakanı Milli Eğitim Bakanı
	 Y.	Topçu	 M.	Şimşek	 N.	Avcı
 Milli Savunma Bakanı Orman ve Su İşleri Bakanı Sağlık Bakanı
	 M.	V.	Gönül	 V.	Eroğlu	 M.	Müezzinoğlu
  Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı
  F.	Bilgin

HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ METİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
İLE RUANDA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
ARASINDA ASKERÎ ALANLARDA 
EĞİTİM, TEKNİK VE BİLİMSEL İŞ 
BİRLİĞİ ÇERÇEVE ANLAŞMASININ 
ONAYLANMASININ UYGUN BULUN-
DUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 11 Mart 2015 tarihinde 
Ankara’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Askeri Alanlarda Eğitim, Teknik ve 
Bilimsel İş Birliği Çerçeve Anlaşması”nın 
onaylanması uygun bulunmuştur.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini    
Bakanlar Kurulu yürütür.

DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN KABUL 
ETTİĞİ METİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
İLE RUANDA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
ARASINDA ASKERİ ALANLARDA 
EĞİTİM, TEKNİK VE BİLİMSEL İŞ 
BİRLİĞİ ÇERÇEVE ANLAŞMASININ 
ONAYLANMASININ UYGUN BULUN-
DUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- Tasarının 1 inci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2- Tasarının 2 nci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3- Tasarının 3 üncü maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.
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